

Lộc Ninh, ngày 10 tháng 6 năm 2024

Số 01-KH/BBVCSSKCB

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ năm 2024

Căn cứ Quy định số 1455-QĐ/HU ngày 27/3/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy Lộc Ninh về chế độ khám, điều trị bệnh cho cán bộ, đảng viên;

Căn cứ Kết luận của Thường trực Huyện ủy phiên họp thứ 19/2024 ngày 29/5/2024 về việc thống nhất chủ trương khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ năm 2024,

Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ huyện xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định kỳ năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ để theo dõi và phát hiện sớm bệnh, nhằm dự phòng, chăm sóc sức khỏe và điều trị bệnh (nếu có), giúp cán bộ có sức khỏe tốt, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Việc tổ chức khám sức khỏe đối với cán bộ phải đảm bảo đúng đối tượng theo Quy định.

- Kết quả khám sức khỏe định kỳ, Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ huyện có trách nhiệm xếp loại và báo cáo Thường trực Huyện ủy để làm cơ sở thực hiện công tác cán bộ.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG:

1- Đối tượng: tổ chức khám sức khỏe để quản lý hồ sơ cán bộ và làm cơ sở thực hiện công tác cán bộ, đối với các đối tượng (đương chức) sau:

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Trưởng, phó cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện và Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ huyện; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy (trừ các đối tượng được áp dụng theo Quy định số 924-QĐ/TU, ngày 29/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chế độ khám, điều trị bệnh cho cán bộ diện Trung ương và Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý).

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và trưởng, phó các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

- Trưởng, phó các Ban thuộc Hội đồng nhân dân huyện.

- Trưởng, phó các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện (bao gồm các đơn vị sự nghiệp giáo dục: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở, Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở).

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ cơ quan.

- Cán bộ cấp xã: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân cấp xã; Chủ tịch và Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã.

2- Số lượng: khoảng 320 người

III- THỜI GIAN: dự kiến khám vào tháng 8/2024

IV- NGUỒN KINH PHÍ: sử dụng từ ngân sách Nhà nước năm 2024 (kinh phí không thường xuyên).

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1- Cơ quan Thường trực Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ huyện

- Xây dựng kế hoạch và dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức khám sức khỏe; lập danh sách cán bộ trong diện khám sức khỏe định kỳ năm 2024; gửi Thông báo, giấy mời khám sức khỏe.

- Phối hợp thực hiện các thủ tục về lựa chọn, hồ sơ đấu thầu, hợp đồng Khám sức khỏe cho đối tượng cán bộ đúng quy định.

2- Trung tâm y tế huyện.

- Căn cứ theo Quyết định số 1266/QĐ-BYT ngày 21/3/2020 của Bộ trưởng Bộ y tế và quy trình khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ tại Kế hoạch này xây dựng nội dung khám và quy trình khám sức khỏe định kỳ.

- Phối hợp với Cơ sở khám chữa bệnh của đơn vị trúng thầu và tham gia Hội đồng đánh giá kết luận, phân loại sức khỏe cán bộ sau đợt khám sức khỏe định kỳ.

- Thông báo kết quả khám sức khỏe và thực hiện báo cáo tổng hợp về tình hình khám sức khỏe cán bộ theo quy định.

3- Đề nghị các cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy và các cơ quan, đơn vị: Tổ chức cho các cá nhân tham gia khám sức khỏe đúng thành phần, thời gian, địa điểm theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe định kỳ đối với cán bộ năm 2024 của Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ huyện.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Thành viên Ban BVCSSKCB huyện;
- Các tổ chức cơ sở đảng;
- Lưu.

TRƯỞNG BAN



Nguyễn Mạnh Dũng